
 

 

1 

 

Usnesení z 5. (37.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i. 
9/2012 

 

Zasedání se konalo 18. září 2012 od 10:00 v čítárně ÚEB – Praha 6, Lysolaje, 
Rozvojová 263. 
 
 
1. Rada schválila zápis z minulé schůze a přijala navržený program.  
 
2. Rada v období mezi 36. a 37. schůzí (od 12. června 2012) schválila per 

rollam: 
63 projektů: 

 26 projektů GA ČR, 12 NAZV, 2 TAČR, 11 COST, 11 KONTAKT II, 
1 Návrat 

 
3. Rada na svém zasedání schválila další návrh projektu (Bilaterální spolupráce 

AV ČR - Vaňková).  
 
4. Rada vyslechla informaci vedoucí THS o vývoji rozpočtu za rok 2012. Rada 

projednala zdůvodnění navržených změn v rozpočtu a změny schválila.  
   
5. Rada vyslechla informaci vedoucí THS týkající se návrhu Pracovního řádu 

ÚEB. Rada návrh prodiskutovala, navrhla změny a následnou kontrolu 
právníkem.  

   
6. Rada vyslechla informaci ředitele o průběhu a výsledcích kontroly z GA ČR za 

rok 2011 a vzala ji na vědomí.  
 
7. Rada vyslechla informaci ředitele o pořízených investicích.  
  
8.  Rada vyslechla doplňkovou informaci Miroslava Strnada, týkající se Možné 

spoluúčasti ÚEB na investici pro O. Nováka (projekt Návrat)  
 
9. Rada vyslechla informaci ředitele o omezených možnostech čerpání investic 

v příštím roce. 
 
10. Rada schválila návrh změny názvu Laboratoře molekulární cytogenetiky a 

cytometrie na Centrum strukturní a funkční genomiky rostlin, které by se 
sestávalo ze 4 oddělení:    
Oddělení struktury genomu obilovin a pícnin – vedoucí Hana Šimková, 
Oddělení biologie agronomicky významných znaků – vedoucí Miroslav Valárik, 
Oddělení proteomiky buněčných struktur – vedoucí Beáta Petrovská, 
Oddělení bioinformatiky – vedoucí Jan Bartoš. (8/0/0) 
Tato změna bude platná od 1.1. 2013 a stane se součástí Organizačního řádu 
ÚEB. 
 

11. Rada vyslechla informaci ředitele o probíhajícím hodnocení laboratoří.  
 
12. Rada vyslechla informaci o činnosti Komise zabývající se přípravou nové 

metodiky hodnocení laboratoří. 



 

 

2 

 

 
13. Rada projednala dopis Dr. Štorchové s náměty k hodnocení laboratoří. Tyto 

návrhy budou projednány i Komisí zabývající se novou metodikou hodnocení 
laboratoří. 

 
14. Rada vyslechla informaci ředitele o přípravě Shromáždění vědeckých 

pracovníků, které proběhne 2. října 2012, tedy ve stejný den jako  Kolegium 
ředitele. 

 
15. Rada vyslechla informaci ředitele o kandidátech na funkci Předsedy AV ČR 

(doposud kandiduje pouze stávající předseda Prof. Jiří Drahoš).  
 
16. Rada projednala dovolbu 1 pracovníka ÚEB do Akademického sněmu během 

Shromáždění vědeckých pracovníků 2. října 2012. 
 
17. Rada vyslechla informaci ředitele o stavbách a stěhování do nové budovy. 
 
18. Rada vyslechla informaci ředitele o změnách ve vedení časopisů. Rada 

projednala jejich další koncepci, včetně personálních změn. 
 

19. Rada schválila vynětí částky 10 697 Kč z rezervního Fondu ve prospěch 
Izotopové laboratoře. 

 
20. Rada ustavila Patentovou komisi, která bude pracovat ve složení: Zdeněk 

Wimmer, Lucie Szüczová a Radek Černý.  
 
21. Rada prodiskutovala návrh Lenky Burketové týkající se specifikace požadavků 

Rady na schvalované anotace projektů.  
 
22.  Rada prodiskutovala přípravu oslav 50. výročí založení ÚEB. Oslava se bude 

konat v listopadu.  
 
23.  Rada diskutovala návrh novely zákona 341/2005 Sb.  

 
24.  Ústavní seminář věnovaný analytickým metodám bude ve středu 24.10.2012. 

 
 

 
Počet příloh: 0 
Zapsala: H. Plchová 
Za správnost: R. Vaňková 

 

 


